
.É,É#-t

E
-;'

,,CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION
BENJAMIN SQUELLA, LOTA"

DECRETO N9 1207

Lota, 09 de Octubre de 2020

VISTOS:

a) Decreto Adjudicatorio Ns 825 de 08-05-2019, Decreto aprueba
contrato Ne 1.014 de Lo-06-20L9, de la obra pública de la referencia, suscrito er 24-05-2019, con
la Empresa Constructora y Comercial Rivera Ltda.

b) Decreto Ne 1.196 de 0g-10-2020, que aprueba Acta de Recepción
Defin¡tiva y,

c) Liquidación F¡nal de fecha 08-10-2020 del contrato de obra pública
del rótulo y, en uso de las atr¡buciones que me confiere el artículo 63s, en sus letras ¡) y ll), del texto
refundido de la Ley Ns 18.695, Orgánica Const¡tucional de M unicipa lidades.

DECRETO:

1.- APRUEBASE la l¡quidación final de fecha 08_10 2020, del contrato
celebrado con la Empresa constructora y comercial Rivera Ltda., para la ejecución de la obra del
epígrafe, y en virtud de los vistos letras a), b) y c).

2e .- CURSASE a la empresa nombrada, la devolución del valor de la Boleta
Garantía Ne 0177056 del Banco scotiabank ,tomada a nombre de la t. Munic¡patidad de Lota, por $
7.209.992.-, que caucionó la correcta Ejecución de la obra, según lo dispuesto en el contrato.

3e APLICASE oficio Circular Ne 0725L de 14.02_08 de Contraloría General de
la República que instruye archivar el presente decreto, .iunto a la documentación que respalde el
acto administrativo para posterior revisión de la Contraloría Regionaldel BioBío.

ANoTESE, COMUNTQUESE A: GOBTERNO REGTONAL REGTON DEt BtOBtO,
EMPRESA CONTRATISTA, DIRECCION DE OBRAS, SECPLAN, DIRECCION DE ADMINISTRACION Y

FINANZAS, DIRECCION DE CONTROL Y COMISION MUNICIPAL PARA tA TRANSPARENCIA LEY N9
20285. , ARCHIVESE,

LESTEROS

PCSM ,fr,mzp

ICIPAL
MAURICIO LENZUELA

DIRECCION DE OBRAS
INSPECCION TECNICA DE OBRA

APRUEBA LIQUIDACION FINAT EN OBRA


